
 

DECRETO RETTORALE N.  
 
 

IL RETTORE 
 
Premesso  

 che in esito alla procedura di selezione per l’attribuzione di assegni dedicati all’incentivazione 
delle attività di tutorato, si rende necessario pubblicare la graduatoria degli ammessi allo 
svolgimento di tale attività.  

Visti  
- il Decreto Ministeriale 7 luglio 2023, n. 809 “FFO Università statali 2023 – assegnazione Fondo 

Giovani 2023 – all. 3 Decreto Ministeriale n. 289/2021); 
- il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 68 “Revisione della normativa di principio in materia di 

diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione 
della delega prevista dall’articolo 5, comma 1, lettera a), secondo periodo, e d), della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al 
comma 6”; 

- l’art. 13 della Legge n. 341 del 19 novembre 1990 “Riforma degli ordinamenti didattici 
universitari”; 

- l’art. 2 del Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 23 ottobre 2003 
n. 198 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti”; 

- l’art. 3 del Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 29 dicembre 
2017 n. 1049; 

- il Documento “Strategia per l’internazionalizzazione del sistema italiano della formazione 
superiore” per il triennio 2024-2026, che annovera fra le sue azioni, nell’ambito del Fondo 
Sostegno Giovani, fondi specifici per il tutorato di studenti internazionali in ingresso e in itinere;  

Richiamati 
- Il vigente Statuto della Università degli studi di Urbino Carlo Bo; 
- il Piano Strategico di Ateneo 2024-2026, che prevede fra le azioni, il rafforzamento del servizio 

di tutorato alla pari (obiettivo D.2); 
- il vigente Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità; 
- il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 224/2022; 
- la delibera n. 275/2022 del Consiglio di Amministrazione del 30 settembre 2022, con la quale è 

stato stabilito ad euro 10,00 (dieci,00) il compenso orario per lo svolgimento delle attività di 
tutorato; 

- il Regolamento per il conferimento di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato emanato 
con Decreto Rettorale n. 185/2013; 

- il Bando di partecipazione e selezione per titoli e colloquio per lo svolgimento di attività di tutorato 
(300 ore) a.a. 2024/2025 emanato con Decreto Rettorale n. 756/2024 del 4 novembre 2024; 

- gli esiti delle valutazioni dei colloqui formulate dalla Commissione di valutazione, costituita con 
Decreto Rettorale n. 798/2024 del 25 novembre 2024; 

- il verbale della Commissione di valutazione del concorso per titoli e colloquio per il conferimento 
di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato per anno accademico 2024/2025 costituita 
con Decreto Rettorale n. 801/2024 del 27 novembre 2024. 

 
DECRETA 

 
1 di emanare le graduatorie degli aventi titolo a svolgere attività di tutorato per l’a.a. 2024/2025, 

formulate per Dipartimento/Scuola e come graduatoria generale, come nel testo sotto riportato 

DESP (6) 
Scuola di Economia (3) 



 

N Cognome Nome Punti 
1 Falleri Susan 34,5 
2 Palladino Paolo 30,5 
3 Riscaldino Chiara 27 

Scuola di Scienze Politiche e Sociali (3) 
N Cognome Nome Punti 
1 Tartarughi Alessandro 37 
2 Istrate Ioana 30,5 
3 Tacconi Giacomo 28,5 
4 Ielo Alberto 24 
5 Matincu Gianina 19,5 

DIGIUR (3) 
Scuola di Giurisprudenza (3) 

N Cognome Nome Punti 
1 Sebastiani Vanessa 35 
2 Oliveri Claudia 35 
3 Tarantini Iris 33,5 
4 Drelli Luca 30,5 
5 Verardi Cosimo 30,5 

DISB (11) 
Scuola di Farmacia (2) 

N Cognome Nome Punti 
1 Giuliani Sofia Benedetta 35 
2 Inglese Giuseppe 29 
3 Galiffi Alessandra 28,5 
4 Mautone Lucio 17 

Scuola di Scienze Biologiche e Biotecnologiche (5) 
N Cognome Nome Punti 
1 Della Franca Chiara 35 
2 Sparti Angelo 34,5 
3 Belli Annalisa 34 
4 Perla Elena 33,5 
5 Ognisanti Andrea 32,5 
6 Durante Elena 23 

Scuola di Scienze Motorie (4) 
N Cognome Nome Punti 
1 Fetai Ismail 31 
2 Colazzo Angelo 25,5 

DISCUI (7) 
Scuola di Lingue e Letterature Straniere (4) 

N Cognome Nome Punti 



 

1 Mietti Sofia 37 
2 Chiarello Martina 32 

Scuola di Scienze della Comunicazione (3) 
N Cognome Nome Punti 
1 Cecere Annarita 37,5 
2 Guidi Giulia 33,5 
3 Mauri Federico 33 
4 Fiorentini Sofia 24,5 

DISPEA (5) 
Scuola di Conservazione e Restauro (2) 

N Cognome Nome Punti 
1 Terenzio Marta 32,5 
2 Minciaroni Miriana 26,5 

Scuola di Scienze Geologiche e Ambientali (1) 
N Cognome Nome Punti 
1 Casadei Nicola 32,5 

Scuola di Scienze, Tecnologie e Filosofia dell’Informazione (2) 
N Cognome Nome Punti 
1 Panzeri Mattia 34 
2 Ernst Annalisa 32 
3 Mei Ilaria 24 

DISTUM (9) 
Scuola di Lettere, Arti, Filosofia (3) 

N Cognome Nome Punti 
1 Celere Diletta 31 
2 Barcellona Gabriele 25 
3 Notarfrancesco Emanuele 21,5 

Scuola di Scienze della Formazione (6) 
N Cognome Nome Punti 
1 Melis Martina 38 
2 Mancinelli Matteo 35 
3 Polisca Matteo 31 
4 Pataracchia Viola 26,5 
5 Toma Beatrice 26 
6 Tonucci Nicole 20 
7 Baffioni Francesca 18 

 
GRADUATORIA GENERALE 

N Cognome Nome Punti Scuola di assegnazione 
1 Melis Martina 38 Scienze della formazione 
2 Cecere Annarita 37,5 Scienze della comunicazione 



 

3 Tartarughi Alessandro 37 Scienze politiche e sociali 
4 Mietti Sofia 37 Lingue e letterature straniere 
5 Giuliani Sofia Benedetta 35 Farmacia 
6 Sebastiani Vanessa 35 Giurisprudenza 
7 Oliveri Claudia 35 Giurisprudenza 
8 Della Franca Chiara 35 Scienze biologiche e biotecnologiche 
9 Mancinelli Matteo 35 Scienze della formazione 

10 Falleri Susan 34,5 Economia 
11 Sparti Angelo 34,5 Scienze biologiche e biotecnologiche 
12 Belli Annalisa 34 Scienze biologiche e biotecnologiche 
13 Panzeri Mattia 34 Scienze, tecnologie e filosofia dell'informazione 
14 Tarantini Iris 33,5 Giurisprudenza 
15 Guidi Giulia 33,5 Scienze della comunicazione 
16 Perla Elena 33,5 Scienze biologiche e biotecnologiche 
17 Mauri Federico 33 Scienze della comunicazione 
18 Terenzio Marta 32,5 Conservazione e restauro 
19 Ognisanti Andrea 32,5 Scienze biologiche e biotecnologiche 
20 Casadei Nicola 32,5 Scienze geologiche e ambientali 
21 Ernst Annalisa 32 Scienze, tecnologie e filosofia dell'informazione 
22 Chiarello Martina 32 Lingue e letterature straniere 
23 Celere Diletta 31 Lettere, arti, filosofia 
24 Fetai Ismail 31 Scienze motorie 
25 Polisca Matteo 31 Scienze della formazione 
26 Drelli Luca 30,5 Giurisprudenza 
27 Verardi Cosimo 30,5 Giurisprudenza 
28 Istrate Ioana 30,5 Scienze politiche e sociali 
29 Palladino Paolo 30,5 Economia 
30 Inglese Giuseppe 29 Farmacia 
31 Galiffi Alessandra 28,5 Farmacia 
32 Tacconi Giacomo 28,5 Scienze politiche e sociali 
33 Riscaldino Chiara 27 Economia 
34 Minciaroni Miriana 26,5 Conservazione e restauro 
35 Pataracchia Viola 26,5 Scienze della formazione 
36 Toma Beatrice 26 Scienze della formazione 
37 Colazzo Angelo 25,5 Scienze motorie 
38 Barcellona Gabriele 25 Lettere, arti, filosofia 
39 Fiorentini Sofia 24,5 Scienze della comunicazione 
40 Mei Ilaria 24 Scienze, tecnologie e filosofia dell'informazione 
41 Ielo Alberto 24 Scienze politiche e sociali 
42 Durante Elena 23 Scienze biologiche e biotecnologiche 



 

43 Notarfrancesco Emanuele 21,5 Lettere, arti, filosofia 
44 Tonucci Nicole 20 Scienze della formazione 
45 Matincu Gianina 19,5 Scienze politiche e sociali 
46 Baffioni Francesca 18 Scienze della formazione 
47 Mautone Lucio 17 Farmacia 

 
2 di approvare che – nell’ambito della graduatoria generale – qualora non risulti possibile attribuire 

tutti gli incarichi per uno specifico Dipartimento/struttura, l’incarico verrà offerto a coloro che 
saranno risultati in posizione utile nella graduatoria generale, previo assenso da parte della/del 
docente Referente del Dipartimento o della/del Responsabile della struttura di destinazione. 

3 di approvare che – nell’ambito della graduatoria generale – verranno effettuati dei colloqui di 
approfondimento per le competenze specifiche ai fini dell’attribuzione degli incarichi di tutor 
presso gli Uffici di Ateneo di cui all’art. 1 del bando di selezione; 
 
 
 

Urbino, data del protocollo 

IL RETTORE 
F.to Giorgio Calcagnini 

(firmato digitalmente) 


		2024-11-28T08:39:10+0100
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




